平成 23 年 11 月 15 日

各 位
会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部）

東京、大阪、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問合せ先 連結経理部長

 青木 紀英

 (TEL.03-3758-2111)

株式会社日立ディスプレイズの株式譲渡契約締結について

当社は、平成 23 年 11 月 15 日開催の取締役会において、所有する株式会社日立ディ

スプレイズの全株式を日立製作所に売却すること及びそれに関する株式譲渡契約を締

結することについて決議しましたのでお知らせいたします。

2008 年 3 月末から当社が資本参加している株式会社日立ディスプレイズについて、

株式会社日立製作所より、株式会社産業革新機構を筆頭株主とし株式会社日立製作所、

株式会社東芝、ソニー株式会社が出資する中小型液晶合弁会社（株式会社ジャパンディ

スプレイ）の設立に関連して当社が所有している全株式を買い取りたい旨申し入れがあ

り、検討の結果、株式会社ジャパンディスプレイ設立により中小型液晶及び有機 EL の

技術力が強化され、当社製品に搭載されるデバイスの性能向上に資するものと判断し、

これに協力することと致しました。

なお、本件によるキヤノン株式会社の連結業績予想の変更はありません。

■日立ディスプレイズの概要

(1) 商号 株式会社日立ディスプレイズ

(2) 代表者 井本 義之

(3) 所在地 東京都千代田区

(4) 設立年月 2002 年 10 月 1 日

(5) 事業内容 中小型 TFT 液晶パネル及び関連製品の開発・設計・製造、販売等

(6) 決算期 毎年 3月 31 日

(7) 従業員数 約 2,600 人(2011 年 3 月末現在)

(8) 資本金 352 億円(2011 年 3 月末現在)

(9) 出資比率 日立 75.1％、キヤノン 24.9％(2011 年 3 月末現在)

(10)売上高 1,508 億円(2011 年 3 月期)

  以 上